
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  
 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 

Numero  5   Del  15-02-2021  
  

 

 

 
 

 

 
 

IL SINDACO   
 

VISTO l'art. 50, comma 10, del D.lgs n. 267/2000 che reca: "Il Sindaco e il 
Presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione 
esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché 
dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali"; 
 
VISTO l'art. 110 del D.lgs n. 267/2000 e la procedura selettiva svolta a seguito 
di avvio del procedimento in data 25.11.2020 bando, selezione e colloquio in 
data 18.01.2021; 
 

VISTO l'assetto della macrostruttura del Comune di Vicchio stabilito con 
delibera di Giunta Comunale del 28 ottobre 2010, n. 134 avente per oggetto: 
“Riorganizzazione delle strutture e dei servizi - Determinazione delle strutture di 
massimo livello” (poi integrata con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 
7.1.2021) per cui l’articolazione amministrativa è costituita dai seguenti Servizi: 
 
Servizio 1 - GESTIONE E SVILUPPO RISORSE E AFFARI GENERALI 
Servizio 2 - SVILUPPO ECONOMICO, URP, SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA 
Servizio 3 - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA, AMBIENTE 
Servizio 4 -  LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E PROTEZIONE 
CIVILE; 
Servizio 5 – PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI SOCIALI E CONTRIBUTI U.E. 
 

ai quali, a sua volta, vengono attribuiti i relativi Uffici; 
 

Oggetto: INCARICO EX ART.110 TUEL E CONFERIMENTO DI RESPON= 
  SABILITA' DEL SERVIZIO N. 4 
   
   



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  
 

 

DECRETI SINDACO n. 5 del 15-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

VISTE le deliberazioni ed i propri precedenti decreti organizzativi per cui 
l’incarico di responsabilità del Servizio n. 4  - Lavori Pubblici, Manutenzione del 
Patrimonio e Protezione Civile è vacante dal 31.01.2021 ed è stata avviata 
procedura selettiva ex art. 110 TUEL;  
 
VISTO il precedente proprio Decreto n. 3 del 01.02.2021 con il quale si 
attribuiva al Segretario Comunale, Dr.ssa Maria Benedetta Dupuis, ad interim, 
l’incarico di responsabilità del Servizio n. 4  - Lavori Pubblici, Manutenzione del 
Patrimonio e Protezione Civile fino al 15.02.2021;  
 
VISTA la determinazione n. 21 del 04.02.2021 del Servizio n. 1 avente ad 
oggetto: “Assunzione di n. 1 Specialista in attività tecniche e progettuali – 
Funzionario Servizi Tecnici – Cat. D a tempo pieno e determinato ai sensi 
dell’art. 110 del D.lgs. n. 267/2000” che ha fatto seguito alla individuazione da 
parte del Sindaco del candidato ritenuto più idoneo;  
 
VISTO che, conseguentemente, è necessario confermare e/o attribuire, salvo 
eventuale revoca ai sensi dell’art. 14 comma 3 del CCNL 21.05.2018 e dell’art. 
10 del vigente regolamento, gli incarichi di responsabilità gestionale del 
Comune di Vicchio, che saranno pesati successivamente tenuto conto delle 
valutazione dell’OIV;  
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e 
successive modifiche ed integrazioni, approvato con deliberazione G.C. n. 98 
del 30.12.2010, con il quale si specifica che l’assetto strutturale del Comune è 
suddiviso, di norma, in servizi e unità organizzative autonome, e ne demanda 
alla Giunta Comunale l’articolazione strutturale, inoltre individua il Servizio quali 
unità organizzativa di massima dimensione: il Servizio è affidato alla 
responsabilità gestionale di un funzionario con idonea qualifica funzionale; 
 
VISTI gli artt. 107  e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 ed il CCNL 21.05.2018; 
 
VISTO l’allegato il parere di regolarità amministrativa e contabile, espresso 
rispettivamente dal Responsabile del Servizio n. 1; 

 
DECRETA 

 
1) DI ATTRIBUIRE all’Arch. Mario Lopomo il seguente incarico di responsabilità 
gestionale presso il Comune di Vicchio:  
- Servizio 4 -  LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E 
PROTEZIONE CIVILE, con decorrenza dal 16.02.2021 e fino al termine del 
mandato del Sindaco; 
 
2) DI CORRISPONDERE all’Arch. Mario Lopomo, oltre lo stipendio base 
previsto dal C.C.N.L. del personale non dirigente – comparto Regioni ed Enti 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  
 

 

DECRETI SINDACO n. 5 del 15-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

Locali, una indennità ad personam in dodici mensilità, pari a Euro 35.000,00 su 
base annua;  

 
3) DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo on line del Comune per giorni 
15 e di inserire il contenuto del medesimo nel sito istituzionale dell’Ente, 
nonché, stanti le precedenti riunioni e colloqui, di comunicare il presente 
provvedimento ai Responsabili di Servizio, al Segretario Comunale ed all’Ufficio 
Personale; 
 
4) DI DISPORRE ai sensi dell'art. 26 del Regolamento per l'ordinamento degli 
uffici e dei servizi che i medesimi Responsabili, in caso di assenza o 
impedimento, devono provvedere alla sostituzione come segue: 
Responsabile del Servizio 1 in sostituzione del Responsabile del Servizio 2 e 
viceversa; 
Responsabile del Servizio 2 in sostituzione del Responsabile del Servizio 5 e 
viceversa; 
Responsabile del Servizio 3 in sostituzione del Responsabile del servizio 4 e 
viceversa; 
In via subordinata è possibile la sostituzione del Vice Responsabile all'interno di 
ciascuno dei Servizi. 

 
IL SINDACO 

 Filippo Carlà Campa 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ALLEGATO AL DECRETO DEL SINDACO 
N. 5 del 15-02-2021 

 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  
 

 

DECRETI SINDACO n. 5 del 15-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio Gestione e Sviluppo Risorse Urp Servizi 
Demografici e Affari Generali, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, 
esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla proposta in 
oggetto. 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   LUCIA GRAMIGNI 

 
Vicchio, 15-02-2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. .49 
del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 
regolarità contabile. 
 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
    GRAMIGNI LUCIA 

 
Vicchio, 15-02-2021 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  

OGGETTO: INCARICO EX ART.110 TUEL E CONFERIMENTO DI RESPONSABILITA' 
DEL SERVIZIO N. 4 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  
 

 

DECRETI SINDACO n. 5 del 15-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI VICCHIO 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente decreto e’ stato affisso all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi a 
partire dal _____________ 
 
Vicchio, lì  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
 
 
 


